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„Z PROPOZYCJI PODRÓŻNIKA  TONY HALIKA” 
CZYLI WARTO ODWIEDZIĆ

BAŚNIOWE OGRODY 
W JANOWCU

Baśniowe ogrody Janowiec to tematyczny park rozrywki dla całej
rodziny. Jest jedynym takim parkiem w Polsce. Powstał na
podstawie autorskiej baśni. Odwiedzających zachwyci na pewno
połączenie pięknego ogrodu z baśniową opowieścią. W 2015 roku
Baśniowe ogrody zostały uhonorowane Certyfikatem Polskiej
Organizacji Turystycznej na najlepszy produkt turystyczny. 
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W parku można zarówno bawić się, jak i uczyć. To magiczne  miejsce sprawi, że
nawet dorośli staną się dziećmi chcącymi zanurzyć się w bezpiecznej magicznej
krainie. Marchewkowe Pole, Dom Czarodzieja, Krasnoludzki Gród z linowymi
tunelami, mostami, a do tego wodna kraina, w której można eksperymentować        
i się pluskać. Starsze dzieci i dorosłych zachwycą mosty w koronach drzew,
zawieszone 400m nad ziemią. Żeby je przejść należy pokonać ścianki
wspinaczkowe, przejść przez gigantyczne krzesła, ominąć wiele innych przeszkód i
zjechać z wysokiej zjeżdżalni. W ogrodzie zmysłów wszystkie zmysły będą
intensywnie pracowały. Piasek pod gołą stopą, szmer strumyków czy też kolory
roślin sprawią, że poczujemy wszystko odpowiednimi doznaniami. To prawdziwy
sensoryczny ogród. Odpoczynek umili restauracja lub taras widokowy, gdzie            
 z wysokości 20m można podziwiać widok na całe Baśniowe Ogrody i okolicę. 
Zanim jednak wybierzecie się do świata baśni zapoznajcie się z Baśnikiem, który
pomoże odczytać Wam opowieść zapisaną w  Magicznych Ogrodach. Baśnik
dostępny jest na stronie facebook lub youtube Magicznych Ogrodów
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Opracowała: Małgorzata Syrocka



KĄCIK 
BEZPIECZNEGO PRZEDSZKOLAKA

Wakacje tuż, tuż, a my już dziś powinniśmy zadbać o bezpieczeństwo
swojego dziecka podczas zabaw zarówno na podwórku, jak i nad morzem,
jeziorem czy w górach. W ciepłe, letnie dni dzieci chętnie spędzają czas
poza domem, na świeżym powietrzu - jeżdżą na rowerze, rolkach,
hulajnodze, grają w piłkę. 
Należy jednak pamiętać, że nie każde miejsce jest bezpieczne. Bardzo
istotne jest, aby rodzice przed każdą zabawą na świeżym powietrzu
przeprowadzali rozmowę z dzieckiem na temat bezpiecznej zabawy. Dzieci
bardzo często, w swych szaleństwach, zapominają o stosowaniu się do
wszelkich zasad bezpieczeństwa. Ich zachowanie często bywa
spontaniczne, a racjonalne myślenie nie jest dostatecznie rozwinięte          
 u dzieci w wieku przedszkolnym. Dlatego tak ważne jest ciągłe
przypominanie im zasad bezpiecznej zabawy i ich utrwalanie.

Pamiętaj, że jezdnia to nie plac zabaw! Zachowaj więc na niej wyjątkową ostrożność!
Pamiętaj, że unikniesz urazów, jeśli będziesz zakładał kask ochraniający głowę!
Uważaj podczas przechodzenia przez jezdnię, korzystaj z przejść dla pieszych!
Nie wchodź do wody po posiłku!
Zawsze słuchaj poleceń ratownika!
Kąp się w miejscach dozwolonych pod opieką rodziców!
W wodzie zachowuj się ostrożnie i nie utrudniaj kąpieli innym!
Nie zaśmiecaj plaży, dbaj o jej czystość!
Mów zawsze rodzicom dokąd wychodzisz, a po zmroku nie wychodź bez opieki osoby dorosłej!
Gdy jesteś sam w domu, nie otwieraj drzwi obcym!
Nie korzystaj z propozycji jazdy samochodem (lub spaceru)z osobami ci nieznajomymi!
Nie zbliżaj się do obcego psa, nie dotykaj go!
Noś nakrycia głowy i okulary słoneczne!
Przebywając na słońcu pamiętaj o smarowaniu się kremami z filtrem!
Bawiąc się w mieszkaniu pamiętaj jednak, że są rzeczy, których musisz się bezwzględnie wystrzegać 

Zawsze, gdy usłyszysz dzwonek lub pukanie do drzwi sprawdź: kto to? I nie otwieraj drzwi nikomu, kogo  nie
znasz, bez pozwolenia rodziców!
Bawiąc się na podwórku nie rozmawiaj z obcymi i nie pozwól, aby wypytywali się o mieszkanie i Twoich
rodziców!

Oto kilka rad i uwag jak spędzić bezpieczne wakacje nad wodą, na słońcu, na podwórku, jak i  w mieszkaniu: 

       w  swoich zabawach. Są to: 
      - gaz - możesz się nim zatruć lub spowodować wybuch,
      - prąd elektryczny - może Cię porazić,
      - ogień - może spowodować pożar,
      - ostre przedmioty - grożą zranieniem,
      - lekarstwa - możesz się nimi zatruć.
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KĄCIK 
BEZPIECZNEGO PRZEDSZKOLAKA

To tylko podstawowe zasady bezpieczeństwa, ale czyhających zagrożeń jest
jeszcze więcej. Ważna więc jest ciągła obserwacja zachowań dziecka oraz
rozmowa na wszelkie niepokojące go tematy, aby wyciągnąć wnioski i
szybko zadziałać, gdy coś nas niepokoi. 

Opracowała: Zuzanna Knyszyńska 
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WIERSZYKI ŁAMIĄCE JĘZYKI 
– rodzic czyta fragmenty tekstu, dziecko powtarza po
rodzicu usłyszany tekst, zwracając uwagę na wymowę

lub rodzic wspólnie z dzieckiem powtarza frazy.
Miłej zabawy 😊 
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NIE OD PARADYNIE OD PARADY
LOGOZABAWYLOGOZABAWY

Źródło: Wierszyki logopedyczne Agata Kwias
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Źródło: https://www.facebook.com/matkaniedoskonalapl
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Z TECZKI
MŁODEGO
ARTYSTY

„Biedroneczka”

Do wykonania pracy potrzebujesz:
kartek ( czerwona, biała, czarna);
tektury falistej;
kleju;
nożyczek;
kreatywnych drucików;
przyklejanych oczu;
wstążeczek;

Z czarnej kartki papieru wytnij 2 takie same
sylwety biedronki i czarny pasek.

 Z czerwonej kartki papieru wytnij dwa
takie same kółka. Następnie złóż je na pół

 i naklej na nich czarne małe kółeczka. 
Tak oto powstały skrzydła. 
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Na jednej z czarnych sylwet przyklej
trzy czerwone kółka oraz „zarys” buzi.

Przyklej oczy, dorysuj usta, nos, rzęsy. 

 Za pomocą czarnego paska połącz obie sylwety.

Z drucika kreatywnego wykonaj czułka
oraz odnóża. Przyklej je

 w odpowiednich miejscach.

Do sylwety, która
znajduje się z tyłu
biedronki  przyklej

skrzydełka.

Z tektury falistej wytnij kwiatka
 i przyklej do niego biedronkę.

Biedronkę możesz ozdobić wstążeczką,
tak jak na zdjęciu poniżej. Gotowe !

Opracowała: Natalia Choińska
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„Jesteś kimś wyjątkowym. Relaksacje dla dzieci”
Martyna Broda

 Jak pomóc dzieciom wyciszyć się wieczorem, przed snem lub w ciągu dnia, po
szczególnie emocjonujących zajęciach? Co może pomóc złagodzić napięcie          
i stres, wywołać uśmiech i błogie zadowolenie?
„Jesteś kimś wyjątkowym. Relaksacje dla dzieci” autorstwa Martyny Brody to
zbiór pięknie zilustrowanych historii, które umożliwiają dzieciom odprężenie
się, a także wejście w stan relaksu, wraz z instrukcją przeprowadzania
relaksacji i propozycjami ich modyfikacji w zależności od indywidualnych
potrzeb. Dłuższe korzystanie z tej książki sprawi, że dzieci wzmocnią
koncentrację  uwagi, rozwiną wyobraźnię, zredukują lęki oraz poprawią relacje
w grupie i w domu. Książka ta może stać się podstawą pobudzenia wyobraźni,
tworzenia własnych scenariuszy, a także może być po prostu ciekawą zabawą.
Autorka wprowadza małych i dużych czytelników w bajkowy, bezpieczny i błogi
świat niczym nieskrępowanej wyobraźni. Pozycja ta rozbudza wyobraźnię, otula
emocje, odpręża ciało i zachwyca wizualnie, dzięki wspaniałym ilustracjom
Karoliny Hyli.
Drodzy Rodzice ta książka jest dla każdego, dla kogo usypianie dzieci stanowi
wyzwanie, a także dla tych, którzy chcą się przyjemnie odprężyć w ciągu dnia.

Opracowała: Aleksandra Cieszkowska

Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato
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KARTY PRACY

 

https://drive.google.com/drive/folders/1MoIlc9_wrRAbxQqm_O8eVxcv_seJIwZs?usp=share_link
 

Link do pobrania:
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Eksperymenty z kolorem dla dzieci

 
Eksperyment "Magiczna róża"

Nastała wiosna. Cóż przywodzi na myśl najbardziej tą cudowną porę roku, niż
urzekający swym pięknem kwiat? A gdyby tak stworzyć samemu taki  niezwykły kwiat...
Co powiecie na  magiczną niebieską  różę? Bo przecież  każdy przedszkolak może być
małym czarodziejem.

Etapy eksperymentu
• Przygotuj kwiaty o białym zabarwieniu, mogą być to np. róże. Skróć łodygę, oberwij
wszystkie listki. Następnie natnij ją nożem pod kątem mniej więcej 45 stopni.
PAMIĘTAJ!!! To zadanie wyłącznie dla dorosłych.
• Przygotuj szklane naczynie wypełnione niewielką ilością wody (Ryc. nr 1),  np. słoik,
szklanka, wazonik i rozpuść w nim barwnik spożywczy.
• Zanurz w nim kwiat i gotowe!  Teraz należy uzbroić się w cierpliwość, ale efekt
końcowy będzie wart Twojego czekania.

 
Rady dla małego naukowca:
• Nie masz białej róży? Nic nie szkodzi. Równie dobra będzie Lilia (barwi się już po 1 godzinie),
goździki – dobrze chłoną barwnik, czy tulipany.
• Skróć maksymalnie łodyżkę, by przyspieszyć i zintensyfikować proces barwienia.
• Barwnik spożywczy można zastąpić barwnikiem do jaj wielkanocnych czy kolorową wodą
powstałą po zanurzeniu w niej kolorowej bibuły (krepiny). Jeżeli macie pod ręką wyschnięte
pisaki, to nie wyrzucajcie ich. Namoczone w wodzie, również nadadzą jej kolor.
• By kwiat lepiej przyjął barwnik, a więc wchłonął zabarwioną wodę,  należy go przetrzymać bez
wody przez kilka godzin.
• Efekt możesz zaobserwować już po kilku godzinach (Ryc. nr 2)! Róża będzie miała zabarwione
brzegi płatków. Po około dobie  kwiat powinien zabarwić się mniej więcej 
w połowie (Ryc. nr 3) a po dwóh dobach praktycznie w całości (Ryc. nr 4). Choć to  zależy od
użytego przez Ciebie barwnika. Najlepszy będzie barwnik spożywczy.
• Spraw sobie i swoim bliskim magiczną niespodziankę.  Do dzieła!

 
Zabarwienie kwiatów jednoznacznie świadczy o tym, że  rośliny piją wodę.
W krótki sposób możemy to wyjaśnić tak: wewnątrz  rośliny znajduje się system wąskich
kanalików (zwanych naczyniami kapilarnymi),  którymi woda wędruje do innych części
rośliny i barwi je. Wszystkie rośliny piją wodę i potrzebują jej do życia, tak jak my.
Oprócz barwienia płatków, ten eksperyment posłużył jako ciekawa lekcja, pokazująca
nam, że wszystko co jemy i pijemy, wpływa na nasz organizm.

Eksperymenty badawcze
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Eksperyment „Wędrująca woda”.
 

Brzmi tajemniczo, prawda? Ale wszystko da się wyjaśnić.  To doświadczenie pokazuje
nam, podobnie jak poprzednie, zjawisko rozchodzenia się wody w roślinie. Jest ono
jeszcze bardziej przejrzyste, wędrówka wody odbywa się nie wewnątrz kwiatka, ale
niejako na naszych oczach. No, może nie od razu, ale doskonale obrazuje nam w jakim
tempie rośliny pobierają wodę. Oprócz tego drogie przedszkolaki, dodatkowo pobawicie
się kolorami. Łącząc barwy podstawowe (żółty + niebieski) uzyskacie nowy kolor. Jaki? To
dobre pytanie. Więc  nie ma na co czekać, zaczynamy!

 
Etapy eksperymentu

• Przygotuj trzy szklane naczynia, tej samej wielkości, np. małe szklanki.
• Następnie przygotuj dwa kolory barwnika i rozpuść je w wodzie.
• Napełnij dwa naczynia zabarwioną wodą, w moim przypadku: kolor żółty
 i   niebieski. Trzecie naczynie pozostaje puste. Ustaw szklanki 
z wodą w rzędzie, pustą po środku.
• Przygotuj paski z ręcznika kuchennego o szerokości ok. 1,5 cm do 2 cm.
 W tym celu złóż listek papieru kuchennego. Oba powstałe paski zanurzamy jedną stroną
w barwnikach, a drugą w pustym naczyniu. (Ryc. nr 5)
• Już po minucie można zaobserwować pojawiającą się na paskach wilgoć, 
a po kilku minutach papier jest cały mokry.
• Po około 1 godzinie w pustym słoiku pojawi się kolorowa woda.
• Po kilku godzinach poziom wody w naczyniach jest wyrównany,
 a środkowy słoik wypełniony jest kolorem powstałym z połączenia obu oddzielnie
użytych barw – w naszym przypadku żółtej i niebieskiej. (Ryc. nr6)

Rady dla małego naukowca:
1. Podobnie jak w pierwszym doświadczeniu, barwnik spożywczy można zastąpić
barwnikiem do jaj wielkanocnych czy kolorową wodą powstałą po zanurzeniu w niej
kolorowej bibuły (krepiny) czy wyschniętymi  pisakami, z których po zamoczeniu w wodzie
otrzymacie barwnik.
2. Pożądanym "efektem ubocznym" doświadczenia jest zabawa kolorami. Z połączenia
żółtej i niebieskiej barwy uzyskaliśmy kolor zielony. Ale mam dla Was krótką ściągę, jak
uzyskać wybrane barwy z połączeń różnych kolorów. Przyda się na pewno przy mieszaniu
farb!

 
niebieski + żółty = zielony

niebieski + czerwony = fioletowy
czerwony +żółty = pomarańczowy

czerwony + żółty + czarny = brązowy
biały + czerwony = różowy
biały + niebieski = błękitny

 
Papier (a więc i papierowy ręcznik kuchenny) składa się z włókien roślinnych, w których - podobnie, jak                  
w żywych roślinach znajdują się kapilary. Kapilary to cienkie rurki, w których woda w roślinach
transportowana jest nawet na wysokość 10 m. To dzięki nim woda była zasysana i przewodzona z naczynia
do naczynia.
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Ryciny  
Ryc. 1

Róża zanurzona w wodzie 
 - pierwsza minuta

eksperymentu
 
 
 

Ryc. 2
Róża po 4 godzinach

zanurzenia w wodzie.
 
 
 

Ryc. 3
Róża po 24 godzinach
zanurzenia w wodzie

 
 
 

Ryc.4
Róża po 48  godzinach
zanurzenia w wodzie

 
 
 

Ryc. 5
 „Wędrująca woda”  

- pierwsza minuta
eksperymentu

 
 
 

Ryc. 6
"Wędrująca woda" po ok. 5

godzinach od momentu
rozpoczęcia

 eksperymentu
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Zabawy sensoryczne na zajęciach języka angielskiego.
 

Przygotowanie zajęć języka angielskiego dla młodszych przedszkolaków to nie lada
wyzwanie. Kluczem do różnorodności zajęć jest przygotowanie zadań pobudzających
różne zmysły dzieci. Jednym ze sposobów jest zaangażowanie małych uczestników         
w zabawy sensoryczne.
 Wszelkie zabawy stymulujące zmysły w pozytywny sposób wpływają na rozwój
dziecka, nie tylko językowy. Im głębiej wejdziemy w doświadczanie danej sytuacji,
tym lepiej zapamiętamy informacje, które nam przekazano. Zabawy
multisensoryczne stymulują zmysły i są niezwykłym doświadczeniem, które mocno
zapada dzieciom w pamięć, pozwalając szybko przyswoić nową wiedzę.

 
 

Zabawa rozwijająca sprawność manualną oraz utrwalająca nazwy kolorów:

  

SENSORYKA DLA SMYKA

Zabawa manipulacyjna „Where is the dinosaur?”

 
Opracowała: Aleksandra Wiśniewska
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ZGADUJ ZGADULA
 
 

Dzieci starsze:
 

Powrócił do nas z dalekiej strony,
ma długie nogi i dziób czerwony.
Dzieci się śmiały, gdy go witały,

żabki płakały przez dzionek cały.
(bocian)

 
Są żółte jak kaczuszki.

Myślicie, że mają nóżki.
Nie, wcześnie, chłodną wiosną
na mokrej łące rosną. (żonkile)

 
Nie ma lepszej lotniczki, 

ogon niczym nożyczki,
Lepi gniazdo pod strzechą, 

jest dla ludzi pociechą,
W powietrzu toczy kółka 
– kto to taki? (jaskółka)

 
Fioletowym dywanem 

ścielą górskie hale,
Turystów przyciągają 
swym widokiem stale.

Zwiastują wiosnę te piękne pokusy,
Każde dziecko wie, że chodzi o...

(krokusy)
 

Wiosną na drzewie
rozwija się z pąka.

Jesienią złoty
po świecie się błąka. (liść)

 
 

Dzieci młodsze: 
 

Przychodzi tuż po zimie, 
z pewnością znasz jej imię.

Kroczy dumnie wśród zieleni, 
za jej sprawą świat się zmieni!

(wiosna)
 

Pachnące i kolorowe 
rosną na łące, 

na bukiet je zbieramy dla
każdej damy. (kwiaty)

 
Ten kwiatek 

pod śniegiem się rodzi
Daje ludziom znak, że wiosna

nadchodzi.  (przebiśnieg)
 

Szarzeje i niknie w jesieni, 
a wiosną na łące znów się

zazieleni. (trawa)
 

Słońce, plaża i atrakcje,
to znak, że mamy... (wakacje)

 
Gdy jest ciepło dla ochłody,
zajadamy zimne ... (lody).

Przygotowała: Paulina Wyżlic- Grabowska
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Zdolne te nasze przedszkolaki

I MIEJSCE 
w II Międzyprzedszkolnym Turnieju Języka Angielskiego

związanym z Urodzinami Mikołaja Kopernika

II MIEJSCE  
w Konkursie Międzyprzedszkolnym

 "Kodowanie z Kopernikiem"

„Zegar słoneczny, piernik i Mikołaj Kopernik”

XXV Przegląd Małych Form Teatralnych
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Zdolne te nasze przedszkolaki

I miejsce zajął Szymon B. z grupy „Badacze”.
 

Wyróżnienie otrzymała Zofia M. z grupy „Badacze”.
 

Wyróżnienie otrzymał Miłosz S.  z grupy „Badacze”.
 

Kosmiczny konkurs

i  nasze panie też...

 Nauczycielki z Przedszkola Miejskiego nr 11 im. Tony
Halika w Toruniu: Ewa Piórkowska oraz Aleksandra

Wiśniewska przedstawiły szereg własnych choreografii,
układów tanecznych, opowieści ruchowych dla

nauczycieli z toruńskich przedszkoli podczas warsztatów
w Klubie Aktywnego Nauczyciela.

Pani Żaneta Bogucka  nauczycielka z Przedszkola
Miejskiego nr 11  im. Tony Halika w Toruniu 

 przeprowadziła warsztaty 
„Integracja sensoryczna w przedszkolu"
dla nauczycieli z toruńskich przedszkoli.
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Dziecko przed ekranem
 Nowe wytyczne WHO

Siedzący tryb życia, niewielka aktywność fizyczna i niewystarczająca ilość snu nie sprzyjają prawidłowemu
rozwojowi najmłodszych. Dzieci, by zdrowo rosnąć, powinny mniej siedzieć i więcej się bawić, a czas spędzony
przed ekranem nie powinien przekraczać godziny dziennie – rekomenduje Światowa Organizacja Zdrowia
(WHO).

Aktywna zabawa najlepsza dla dzieci
Zgodnie z najnowszymi wytycznymi WHO, dzieci poniżej 5. roku życia powinny spędzać mniej czasu przed
ekranem i mieć więcej czasu na aktywną zabawę. Zbyt długie siedzenie w wózku, leżaczku, bujaczku,
a nawet w chuście może mieć negatywny wpływ na małego człowieka. Nieskrępowana zabawa, umożliwianie
dzieciom pełzania, skakania, biegania najkorzystniej wpływają na ich rozwój psychofizyczny.
Mało ruchu – słabe zdrowie
WHO podkreśla, że współczesne społeczeństwo ma tendencję do prowadzenia siedzącego trybu życia. Coraz
częściej korzystamy z transportu samochodowego zamiast po prostu chodzić lub jeździć na rowerze. Dzieci
siedzą przy biurku w szkole, potem znowu siedzą podczas oglądania telewizji lub grania w mało angażujące       
i rozwijające gry na komputerze lub na tablecie. Te czynniki wpływają negatywnie na zdrowie
psychospołeczne, prowadząc do problemów z nadwagą i otyłością w okresie dzieciństwa oraz dojrzewania.
Dobre nawyki na całe życie
Wczesne dzieciństwo to okres szybkiego rozwoju fizycznego i poznawczego. To także czas, w którym
kształtują się nawyki dziecka oraz styl życia całej rodziny. Dzieci w tym czasie są najbardziej otwarte na
zmiany, dlatego tak ważne jest zachęcanie ich do jak największej aktywności fizycznej, by wykształcić wzorce
zachowań pozytywnie wpływających na zdrowie.
Dziecko powinno spędzać jak najmniej czasu przed ekranem. Aktywna zabawa, odpowiednia ilość snu
przynosi małym ludziom wymierne korzyści. Interaktywne zajęcia z opiekunem, takie jak czytanie,
opowiadanie historii, śpiew, rozwiązywanie łamigłówek, zagadki są bardzo ważne dla harmonijnego rozwoju
dziecka.
Maksymalnie godzina przed ekranem
Dzieciom w grupie wiekowej 1-2 lata zaleca się 180 minut zróżnicowanego ruchu dziennie. Unieruchomienie
w wózku, foteliku, nosidle, itp także nie jest wskazane dłużej niż przez godzinę naraz. WHO w tym przypadku
rekomenduje wykorzystanie tego czasu na czytanie i opowieści. Dzieci poniżej 2 lat w ogóle nie powinny mieć
dostępu do ekranu telewizora, komputera czy tabletu. Dwulatki powinny spędzać przed ekranem
maksymalnie godzinę dziennie. Generalnie – w każdym domu powinna obowiązywać zasada: im mniej, tym
lepiej!
180 minut aktywności fizycznej dla zdrowia
Dzieciom w wieku 3-4 lat eksperci WHO rekomendują 180 minut aktywności fizycznej,  z czego przynajmniej
60 minut powinno być przeznaczone na ruch o umiarkowanym lub intensywnym natężeniu. Jeśli chodzi       
 o czas spędzony przed ekranem to sprawa wygląda tak samo, jak w przypadku młodszych dzieci –
maksymalnie godzina dziennie.
Zdrowie na całe życie
Pierwsze lata życia dziecka są niezwykle istotne dla jego rozwoju motorycznego i poznawczego. Ograniczenie
siedzenia przed ekranem do maksymalnie godzinny dziennie oraz wysoka aktywność fizyczna pozytywnie
wpłyną na zdrowie naszych pociech.
Źródła:
https://www.who.int/news-room/detail/24-04-2019-to-grow-up-healthy-children-need-to-sit-less-and-play-more
https://apps.who.int/iris/bitstream/handle/10665/311664/9789241550536-eng.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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